
Warszawa, 13 sierpnia 2007 r. 

 

 

 
 

BDG-III-3820-30/07   

Uczestnicy postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego 
 
 

Dot.:  zamówienia publicznego prowadzonego na ubezpieczenia majątku i odpowiedzialności 
cywilnej Ministerstwa Sprawiedliwości 

 

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w ww. postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego, działając zgodnie z  art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 
zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. 2006 Nr 164, poz. 1163 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, w 
związku z modyfikacją treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, o której mowa poniŜej, 
przedłuŜa termin składania ofert. Oferty naleŜy złoŜyć lub przesłać do dnia 23.08.2007 r. do godz. 
12:00. Miejsce składania ofert nie ulega zmianie. Jednocześnie Zamawiający informuje, iŜ otwarcie 
ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w sali nr 615 w dniu 23.08.2007 r. o godz. 12:30.  

Zamawiający działając zgodnie z  art. 38 ust. 2 i w związku z art. 38 ust. 1 oraz zgodnie z art. 38 
ust. 4 ustawy, przekazuje poniŜej treść zapytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
(SIWZ) wraz z odpowiedziami oraz modyfikuje treść SIWZ w nw. zakresie: 

1. Prosimy o podanie wysokości roszczeń zgłoszonych do Ministerstwa Sprawiedliwości w okresie 
ostatnich 4 lat i wysokość utworzonych rezerw. 

Odpowiedź: 

Wszystkie dane o wysokości roszczeń zgłoszonych do Ministerstwa Sprawiedliwości oraz o 
wysokości utworzonych rezerw zostały zawarte w Załączniku nr 1 do SIWZ w informacjach o 
szkodach w okresie od 7 października 2003r. do 31.07.2007r. oraz w Załączniku nr 2 do SIWZ w 
informacjach o wypłaconych odszkodowaniach (stan na dzień 30 czerwca 2007 roku) oraz w 
odpowiedzi na pytanie 7.  

2. Prosimy o sprecyzowanie zapisu SIWZ Rozdział IX pkt 5 „Wykonawca musi złoŜyć część 
sprawozdania finansowego za 2006 rok……….” o jaką część sprawozdania chodzi ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający Ŝąda złoŜenia tej części sprawozdania finansowego za 2006 rok, z którego muszą 
wynikać informacje, Ŝe na koniec 2006 r. Wykonawca posiadał wskaźnik pokrycia 
marginesu wypłacalności środkami własnymi powyŜej 150% i posiadał kapitał własny  
w wysokości nie mniejszej niŜ 20.000.0000 zł (słownie: dwadzieścia milionów złotych). 
MoŜe być to tylko bilans i deklaracja wypłacalności – wyliczenie środków własnych na pokrycie 
marginesu wypłacalności. Nie będzie teŜ błędem, jeŜeli Wykonawca złoŜy całe sprawozdanie 
finansowe. 

3. Prosimy o określenie podlimitu dla działalności hotelarskiej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraŜa zgody na określenie podlimitu dla działalności hotelarskiej.  

 
R Z E C Z P O S P O L I T A   P O L S K A  

MINISTERSTW O  SPRAWIEDLIW OŚCI 
Al. Ujazdowskie 11 

00-950 WARSZAWA  Skr. Poczt. 33 

Centrala tel. 52-12-888 

fax 627-21-93 

 



4. W części SIWZ dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o uznanie Klauzuli 
reprezentantów jako fakultatywną i określenie dla niej podlimitu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraŜa zgody na uznanie Klauzuli reprezentantów jako fakultatywną i 
określenie dla niej podlimitu. 

5. Prosimy do opisu przedmiotu zamówienia część II – ubezpieczenie środków transportu dodanie do 
pkt 5 dotyczącego Wypłaty odszkodowań po słowie „naleŜnego odszkodowania” „z 
wyłączeniem szkód powstałych podczas kierowania pojazdem przez Ubezpieczonego lub inną 
osobę uprawnioną do korzystania z pojazdu 
- w stanie nietrzeźwości lub w stanie po uŜyciu alkoholu albo pod wpływem środków 
odurzających, substancji psychotropowych lub innych środków zastępczych w rozumieniu 
przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii lub 
- nie posiadającego, wymaganych prawem państwa zajścia wypadku ubezpieczeniowego, 
uprawnień do kierowania pojazdem.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia brzmienie pkt-u 5 dot. Wypłaty odszkodowań Załącznika nr 2 do 
SIWZ  – Opis przedmiotu zamówienia – część II ubezpieczenie środków transportu: 
„Przekroczenie przepisów ruchu drogowego przez kierującego pojazdem nie moŜe być podstawą 
do obniŜenia wysokości naleŜnego odszkodowania z wyłączeniem szkód powstałych podczas 
kierowania pojazdem przez Ubezpieczonego lub inną osobę uprawnioną do korzystania z pojazdu: 
- w stanie nietrzeźwości lub w stanie po uŜyciu alkoholu albo pod wpływem środków 
odurzających, substancji psychotropowych lub innych środków zastępczych w rozumieniu 
przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii lub 
- nie posiadającego, wymaganych prawem państwa zajścia wypadku ubezpieczeniowego, 
uprawnień do kierowania pojazdem.” 

6. Czy istnieje moŜliwość zastosowania w ubezpieczeniu mienia pracowniczego systemu na 
I ryzyko, zamiast na sumy stałe? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraŜa zgody na zastosowanie w ubezpieczeniu mienia pracowniczego systemu 
na I ryzyko. 

7. Prosimy o podanie, jaka została utworzona rezerwa na szkodę zalaniową z VI 2007 roku. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, Ŝe w sierpniu 2007 roku zostało przyznane mu odszkodowanie z tytułu 
zalania w wysokości 456,99 zł z polisy osoby trzeciej. 

8. Czy istnieje moŜliwość odstąpienia od istniejącego podlimitu odpowiedzialności na ryzyko graffiti 
– pomalowanie w wyniku dewastacji ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraŜa zgody na odstąpienie od istniejącego podlimitu odpowiedzialności na 
ryzyko graffiti – pomalowanie w wyniku dewastacji. 

9. Prosimy o podanie wysokości utworzonych rezerw na szkody z OC z 03.2006 i 05.2006 r. czy 
kwoty wypłacone całkowicie pokryły Ŝądane roszczenia ? 

Odpowiedź: 

Z tytułu ww. szkód zostały wypłacone odszkodowania i nie ma utworzonych rezerw. Wypłacone 
kwoty całkowicie pokryły Ŝądane roszczenia. 



10. Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu przetargu z dnia 21.08.2007r. na 28.08.2007r. z 
uwagi na konieczność dostosowania zapisów warunków ubezpieczeń zgodnie ze zmianami 
Kodeksu Cywilnego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia termin składania ofert zgodnie z ww. decyzją. 

11. Propozycja zmian w zapisie treści p-ktu VI – Warunki szczególne specyfikacji w zakresie 
ubezpieczenia mienia od ognia i kradzieŜy: ad. 2) klauzula przebudowy mienia – wnioskujemy o 
dodanie zapisu: „o ile prace nie naruszają konstrukcji nośnej budynku, dachu oraz otworów 
zewnętrznych”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia brzmienie pkt-u VI ppkt-u 2) Załącznika nr 1 do SIWZ – Opis 
przedmiotu zamówienia – część I ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej: 
„Prowadzenie prac budowlanych, remontowych, modernizacyjnych, montaŜowych itp. w 
placówkach Ubezpieczającego nie powoduje ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej wynikającej 
z umowy ubezpieczenia ani nie wyłącza odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody powstałe w 
związku z prowadzeniem tych prac, o ile prace te nie naruszają konstrukcji nośnej budynku lub 
dachu” 

12. Propozycja zmian w zapisie treści p-ktu VI – Warunki szczególne specyfikacji w zakresie 
ubezpieczenia mienia od ognia i kradzieŜy: ad. 6) klauzula automatycznego pokrycia – brak zgody 
na nie naliczanie dodatkowej składki. Proponujemy wprowadzenie zapisu dot. składki dodatkowej 
jak w klauzuli 302: 
Klauzula 302 – Automatyczne objęcie ochroną ubezpieczeniową nowo nabytych środków 
trwałych 
Z zastrzeŜeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia określonych we wniosku o ubezpieczenie, polisie i załącznikach do umowy oraz 
ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się co następuje: 
1. Za opłatą dodatkowej składki automatyczną ochroną ubezpieczeniową, w okresie ubezpieczenia 
określonym w polisie, objęte zostają wszelkie nowo nabyte środki trwałe oraz środki trwałe, 
których wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia na skutek wykonanych inwestycji. 
2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w mieniu, o których mowa powyŜej, jest 
ograniczona do określonego w polisie limitu dla potrzeb niniejszej klauzuli. 
3. W terminie 31 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia Ubezpieczający przedstawi 
Ubezpieczycielowi deklarację dotyczącą rzeczywistego wzrostu wartości mienia w okresie 
ubezpieczenia. 
4. Składka dodatkowa zostanie obliczona z zastosowaniem stawek ustalonych w umowie 
ubezpieczenia dla grupy ubezpieczenia, do której zaklasyfikowane będzie nabyte mienie z 
zastosowaniem następującego wzoru: 
Ds = (Wk – Wp) x S x 0,5, gdzie: 
Ds – dodatkowa składka, 
Wk  – wartość majątku ubezpieczonego na koniec okresu ubezpieczenia, 
Wp – wartość majątku ubezpieczonego na początku okresu ubezpieczenia, 
S – stawka. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraŜa zgody na naliczanie składki dodatkowej i zmianę treści SIWZ w tym 
zakresie. 

13. Propozycja zmian w zapisie treści pkt-u VI – Warunki szczególne specyfikacji w zakresie 
ubezpieczenia mienia od ognia i kradzieŜy: ad. 10) klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji – 
wnioskujemy o dodanie zapisu, iŜ nasza odpowiedzialność istnieje w odniesieniu do tego mienia o 
ile na czas wyłączenia z eksploatacji: 



• wszelkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł 
zasilania, regularnie kontrolowane, 

• teren jest dozorowany, ogrodzony i oświetlony w porze nocnej, utrzymywany w 
nienagannym porządku, 

• gaśnice oraz inne instalacje ppoŜ. stale utrzymywane w gotowości do uŜycia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia brzmienie pkt-u VI ppkt-u 10) Załącznika nr 1 do SIWZ – Opis 
przedmiotu zamówienia – część I ubezpieczenia majątku i odpowiedzialności cywilnej: 
„Ustala się, Ŝe Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w ubezpieczonym 
mieniu, które znajduje się w lokalizacji wyłączonej z eksploatacji przez okres nie dłuŜszy niŜ jeden 
rok, o ile na czas wyłączenia z eksploatacji mienie to zostało naleŜycie zabezpieczone, w tym takŜe 
w zakresie ochrony przeciwpoŜarowej.” 

 

Wyjaśnienia treści SIWZ są wiąŜące dla wszystkich Wykonawców. 

 
 
 

z upowaŜnienia Dyrektora Generalnego 
Ministerstwa Sprawiedliwości 

 
-/- 

Marek Korowajczyk 
Dyrektor Biura Dyrektora Generalnego 

 


